
COMUNE DI NOVAFELTRIA
Provincia di Rimini

 

Novafeltria, lì 17/03/2018 Prot. n. 2752
ESITO GARA D'APPALTO

(aggiudicazione definitiva ed efficace)

PROCEDURA NEGOZIATA EX  ART.36  COMMA 2  LETT.  B)  D.LGS.  50/2016  E  S.M.I.  PER
L’ESECUZIONE  DEI  LAVORI  DI  “RIQUALIFICAZIONE  ENERGETICA  SCUOLA
SECONDARIA  DI  PRIMO  GRADO  (SC.  MEDIA)  A.  BATTELLI  DI  NOVAFELTRIA”  NEL
COMUNE DI NOVAFELTRIA (CIG 730152510B – CUP H93C16000010002)

1. STAZIONE APPALTANTE:  Comune di Novafeltria con sede  in Piazza Vittorio Emanuele n. 2 -
47863 Novafeltria (RN) - Profilo di committente http://www.comune.novafeltria.rn.it/- Responsabile del
Procedimento per la procedura di affidamento dell’appalto: Arch. Fabrizio Guerra - Recapiti telefonici:
0541/845665  –  e-mail  istituzionale:  municipio@comune.novafeltria.rn.it -  e-mail  RUP:
fabrizioguerra@comune.nocvafeltria.rn.it - indirizzo e-mail PEC: pec.comune.novafeltria@legalmail.it 

2. COMMITTENTE:  Comune  di  Novafeltria  con  sede   in  Piazza  Vittorio  Emanuele  n.  2  -  47863
Novafeltria  (RN)  -  Profilo  di  committente  http://www.comune.novafeltria.rn.it/-  Responsabile  del
Procedimento per la procedura di affidamento dell’appalto: Arch. Fabrizio Guerra - Recapiti telefonici:
0541/845665  –  e-mail  istituzionale:  municipio@comune.novafeltria.rn.it -  e-mail  RUP:
fabrizioguerra@comune.nocvafeltria.rn.it - indirizzo e-mail PEC: pec.comune.novafeltria@legalmail.it 

3. Procedura di aggiudicazione prescelta: procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. B) del
D.  Lgs.  50/2016  (previo  indagine  di  mercato  esperita  dal  Comune  di  Novafeltria)  sulla  base  della
determinazione del Responsabile n. 30 del 21/02/2018 con il metodo delle offerte segrete ed il criterio
del minor prezzo, ai sensi dell'art. 95 comma 4 del D. Lgs. 50/2016, secondo i parametri stabiliti nella
lettera di invito.

4. Data  aggiudicazione  definitiva  ed  efficace  dell’appalto:  Determinazione  del  Responsabile  del  4°
Settore (OO.PP. - Urbanistica – Appalti) del Comune di Novafeltria n.  43 del 13/03/2018.

5. Criteri di aggiudicazione dell’appalto: metodo delle offerte segrete ed il criterio del minor prezzo, ai
sensi dell'art. 95 comma 4 del D. Lgs. 50/2016, secondo i parametri stabiliti nella lettera di invito

6. Oggetto dell’appalto:  "RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO
GRADO (SC. MEDIA) A. BATTELLI DI NOVAFELTRIA”.

7. Importo complessivo A BASE D’ASTA comprensivo degli oneri di sicurezza: Euro 132.367,17 di cui
Euro 21.992,56 per oneri di sicurezza, non soggetti a ribasso.

8. Numero soggetti invitati : n.20
N.O. Ditta - Indirizzo - PEC

1 BRIZZI COSTRUZIONI SNC - LOC. VIAPIANA, 22 - 47861 CASTELDELCI (RN)

2 COGEI COSTRUZIONI SRL - VIA F. ZANARDI, 2/7 - 40131 BOLOGNA (BO)

3
CANGHIARI  COSTRUZIONI  SRL  -  VIA  DELL'ARTIGIANATO,  7  -  61010  MONTE
GRIMANO TERME (PU)

4 LA DUE BC SRL - VIA E. VITTORINI, 19/B - 06012 CITTA' DI CASTELLO (PG)

5 OLIMPO COSTRUZIONI SRL - V.LE GIUSEPPE PORRI, 16 - 53100 SIENA (SI)

6
FABBRI COSTRUZIONI SRL - VIA MARECCHIESE, 142 - 47865 PIETRACUTA - SAN LEO
(RN)

1

mailto:pec.comune.novafeltria@legalmail.it
mailto:fabrizioguerra@comune.nocvafeltria.rn.it
mailto:municipio@comune.novafeltria.rn.it
mailto:pec.comune.novafeltria@legalmail.it
mailto:fabrizioguerra@comune.nocvafeltria.rn.it
mailto:municipio@comune.novafeltria.rn.it


COMUNE DI NOVAFELTRIA
Provincia di Rimini

 

7 SANTUCCI ANGELO SRL - VIA CAPOLUOGO, 138 - 47862 MAIOLO (RN)

8 LANCIA SRL - VIA DEL LAVORIO, 11 - 61045 PERGOLA (PU)

9 IMPRESA MARIANI SRL - VIA CASALECCHIO, 39 - 47924 RIMINI (RN)

10 ISOMEC SRL - STRADA MARTINELLA, 50/B - 43124 PARMA (PR)

11 GUIDI GIOVANNI SRL - VIA LAGO, 4/2 - 61040 SERRA S. ABBONDIO (PU)

12
F.M. DI FRANCESCHI MIRKO - VIA PROVINCIALE NORD, 31/D -  40050 CASTELLO
D'ARGILE (BO)

13
IMPRESA ANTONINI GREGORIO SNC - VIA TURRITO BELFIORE, 26 - 47027 SARSINA
(FC)

14 EDILSPARTA SRL - VIA TAMIGI, 15 - 42124REGGIO EMILIA (RE)

15 ELECTRA SRL - VIA G. DI VITTORIO, 5 - 40033 CASALECCHIO DI RENO (BO)

16 BCE SCARL - VIA G. DI VITTORIO, 51/A - 50053 EMPOLI (FI)

17 EDIL MARTINO SRL - VIA BELLISIO SOLFARE, 110/A - 61045 PERGOLA (PU)

18 I.G.T. SRL - VIA G. BRASCHI, 28/2 - 47025 MERCATO SARACENO (FC)

19 MAMMOLI EDILIZIA SRL - VIA MONTESANTO, 4 - 06059 TODI (PG)

20 ITER SRL - PIAZZALE PRIMO MAGGIO, 9 - 61121 PESARO (PU)

9. Numero offerte ricevute: n. 15

N.O. 
Prot. – Data 

Offerta
Ragione sociale - Sede legale

1
Prot. 2301 
del 06/03/2018

ISOMEC SRL - STRADA MARTINELLA, 50/B - 43124 PARMA (PR)

2
Prot. 2317 
del 06/03/2018

BRIZZI COSTRUZIONI SNC - LOC. VIAPIANA, 22 - 47861 CASTEL-
DELCI (RN)

3
Prot. 2346 
del 07/03/2018

EDIL MARTINO SRL - VIA BELLISIO SOLFARE, 110/A - 61045 PERGO-
LA (PU)

4
Prot. 2350 
del 07/03/2018

COGEI COSTRUZIONI SRL - VIA F. ZANARDI, 2/7 - 40131 BOLOGNA
(BO)

5
Prot. 2351 
del 07/03/2018

BCE SCARL - VIA G. DI VITTORIO, 51/A - 50053 EMPOLI (FI)

6
Prot. 2352 
del 07/03/2018

OLIMPO COSTRUZIONI SRL - V.LE GIUSEPPE PORRI, 16 - 53100 SIE-
NA (SI)

7
Prot. 2354 
del 07/03/2018

EDILSPARTA SRL - VIA TAMIGI, 15 - 42124REGGIO EMILIA (RE)

8
Prot. 2355 
del 07/03/2018

GUIDI GIOVANNI SRL - VIA LAGO, 4/2 - 61040 SERRA S. ABBONDIO 
(PU)

9
Prot. 2356 
del 07/03/2018

LA  DUE  BC  SRL  -  VIA  E.  VITTORINI,  19/B  -  06012  CITTA'  DI
CASTELLO (PG)

10
Prot. 2357 
del 07/03/2018

F.M. DI FRANCESCHI MIRKO - VIA PROVINCIALE NORD, 31/D - 
40050 CASTELLO D'ARGILE (BO)

11
Prot. 2359 
del 08/03/2018

ITER SRL - PIAZZALE PRIMO MAGGIO, 9 - 61121 PESARO (PU)

12
Prot. 2377 
del 08/03/2018

FABBRI COSTRUZIONI SRL - VIA MARECCHIESE, 142 - 47865 PIE-
TRACUTA - SAN LEO (RN)

13 Prot. 2394 CANGHIARI COSTRUZIONI SRL - VIA DELL'ARTIGIANATO, 7 - 61010

2

mailto:isomecsrl.pr00@postepec.cassaedile.it


COMUNE DI NOVAFELTRIA
Provincia di Rimini

 

del 08/03/2018 MONTE GRIMANO TERME (PU)

14
Prot. 2395 
del 08/03/2018

IMPRESA MARIANI  SRL -  VIA CASALECCHIO,  39  -  47924  RIMINI
(RN)

15
Prot. 2400 
del 08/03/2018

SANTUCCI ANGELO SRL - VIA CAPOLUOGO, 138 - 47862 MAIOLO
(RN)

10. Numero soggetti esclusi NELLA FASE AMMINISTRATIVA : n. 0

11. Numero soggetti esclusi NELLA FASE ECONOMICA (esclusi tagli delle ali art. 97 comma 8 D.Lgs.
50/2016) : n. 0

12. Ditta aggiudicataria: 
ditta ISOMEC SRL sede legale in Parma Via Strada Martinella, 50/B; 

13. Importo di aggiudicazione: € 111.892,68 al lordo degli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari
ad € 21.992,56 oltre I.V.A all’aliquota di legge in forza del ribasso offerto sul prezzo a base di gara, sog-
getto a ribasso, del 18,55 % (diciottovirgolacinquantacinque per cento);

14. Subappalto:  la ditta aggiudicataria si è avvalsa della facoltà di subappalto di parte delle lavorazioni:
Nella categoria OG1: tutte le opere della categoria nel limite massimo del 30 % 

15. Durata del contratto: 45 giorni naturali e consecutivi dalla data di consegna dei lavori 

16. Responsabile del Procedimento di GARA: Arch. Fabrizio Guerra

17. Codice CIG :  730152510B

18. Codice CUP : H93C16000010002

19. Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR dell’Emilia Romagna - Strada Maggiore n.
53 - 40125 BOLOGNA – Tel. 051/341501 – Indirizzo di Posta Elettronica Certificata (PEC) abilitatat
alla ricezione di copie informatiche degli atti depositati ex art.136 comma 2 c.p.a.:  bo_ricevimento_ri-
corsi_cpa@pec.ga-cert.it o in alternativa entro 120 giorni innanzi al Presidente della Repubblica.

20. Accesso agli atti: è possibile l'accesso ex legge agli atti di gara presso l'Ufficio Tecnico com.le Piazzale
Primo  Maggio,  18  -  47863  Novafeltria  (RN)  -  telefono:  0541.845665  –  telefax:  0541.926199
PEC:pec.comune.novafeltria@legalmail.it – e-mail:  municipio@comune.novafeltria.rn.it ai  sensi  della
Legge 241/1990 e ss.mm.ii.

                                                                                                                   Il  Responsabile del Procedimento
                              Arch. Fabrizio Guerra

                     
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs n. 82/2005

3

mailto:municipio@comune.novafeltria.rn.it
mailto:pec.comune.novafeltria@legalmail.it

